
Stand: September 2022 

SFA-Lektoren:innen, bei denen Sprachtests zum Nachweis von 
Sprachkenntnissen im Rahmen von Austauschprogrammen / 
PROMOS-Bewerbungen abgelegt werden können: 
 
 
 
Französisch 
Françoise Verges: francoise.verges@zsk.uni-regensburg.de  
Magalie Berthoin-Fitz: magalie.berthoin@zsk.uni-regensburg.de  
 
Italienisch 
Linda Toffolo-Künnemann, M.A.: linda.toffolo@zsk.uni-regensburg.de  
Simona Cavallaro: simona.cavallaro@zsk.uni-regensburg.de  
 
Japanisch 
Mayumi Takamura-Zorneck: mayumi.takamura@zsk.uni-regensburg.de 
 
Koreanisch 
Dr. Yong-Min Baik Song: yong-min.song@zsk.uni-regensburg.de  
 
Spanisch 
Pedro-Enrique Patino Hinojosa: enrique.patino@zsk.uni-regensburg.de  
Rosario Conde Maillo, LL.M.: rosario.conde@zsk.uni-regensburg.de  
 
 
 
ENGLISCH (für alle Fachrichtungen) 
Es werden keine Einzeltermine mehr für Sprachtests in Englisch angeboten. 
Sie können sich zu einem Versant English Placement Test (VEPT) anmelden. 
 
 
 
Für die anderen von der SFA angebotenen Sprachen finden Sie die Kontaktdaten  
der Lektor:innen auf den Seiten der SFA 
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